



Supermercado Samilla Ltda.

Rua Delfino Aguiar, nº: 1345 Gurupi – TO
(63) 3312-2863

CNPJ:10.484.811/0001-69 I.E: 294143521

PROPOSTA DE PREÇOS

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO VALÉRIO-TO

Pregão Eletrônico n. 003/2024

OBJETO: A aquisição dos materiais de limpeza e higiene visa manter a assepsia no ambiente, diante do grande fluxo de pessoas, evitando a proliferação de vírus e bactérias dentro do espaço de funcionamento da Prefeitura e Fundos Municipais de São Valério. Além disso, procura proporcionar uma estrutura mais adequada à manutenção da limpeza, facilitando a utilização dos materiais higiênicos e de limpeza pelos diversos usuários, durante 12 meses.

DADOS DA EMPRESA:

Razão Social: **Supermercado Samilla Ltda.**

Nome Fantasia: **Supermercado Samilla**

Endereço: **Rua Delfino Aguiar N: 1345**

Nº. do CNPJ: **10.484.811/0001-69**

Nº. da Inscrição Estadual: **29.414.352-1**

Telefone Fixo: **(63) 3312-2863**

Telefone Móvel: **(63) 98457-5131 (Flávio Pires)**

E-mail: **supersamilla@yahoo.com.br**

DADOS BANCÁRIOS:

BANCO DO BRASIL

Agência: **0794-3** Conta Bancária nº: **54199-0**

Nome para Contato: **Flávio de Oliveira Pires**

Fone/Fax: **(63) 3312-2863** **(63) 98457-5131**

DADOS DO REPRESENTANTE (Supermercado Samilla)

Nome: **Lagranger Farias Pires**

CPF: **305.049.456-53**

R.G: **M – 692.355 SSP/MG**

Data Nascimento: **02/09/1955**

SUPERMERCADO SAMILLA LTDA.
ENDEREÇO: RUA DELFINO AGUIAR Nº: 1345, CENTRO, CEP: 77405-040, GURUPI –TO.
FONE: (63) 3312-2863 / EMAIL: supersamilla@yahoo.com.br



Supermercado Samilla Ltda.

**Rua Delfino Aguiar, nº: 1345 Gurupi – TO
(63) 3312-2863**

CNPJ:10.484.811/0001-69 I.E: 294143521

Prezado Senhor,

O objeto da presente licitação é a escolha da proposta mais vantajosa para a aquisição de Gêneros Alimentícios, conforme condições, quantidades e exigências estabelecidas neste Edital e seus anexos.

Declaramos que examinamos, conhecemos e nos submetemos às condições contidas no **EDITAL DO Pregão Eletrônico n. 003/2024**, bem como verificamos todas as especificações nele exaradas, não havendo qualquer discrepância nas informações e/ou documentos que dela fazem parte.

Declaramos, ainda, que estamos cientes de todas as condições que possam, de qualquer forma, influir nos custos, assumindo total responsabilidade por erros ou omissões existentes nesta proposta, inclusive em caso de divergência entre os valores unitários e totais, serão considerados os primeiros, e, entre os expressos em algarismos e por extenso será considerado este último, bem como qualquer despesa relativa à realização integral do seu objeto.

**SUPERMERCADO SAMILLA LTDA.
ENDEREÇO: RUA DELFINO AGUIAR Nº: 1345, CENTRO, CEP: 77405-040, GURUPI –TO.
FONE: (63) 3312-2863 / EMAIL: supersamilla@yahoo.com.br**



Supermercado Samilla Ltda.

Rua Delfino Aguiar, nº: 1345 Gurupi – TO
(63) 3312-2863

CNPJ:10.484.811/0001-69 I.E: 294143521

RELAÇÃO DOS PRODUTOS

ITEM	DESCRIÇÃO DOS PRODUTOS	MARCA	UNID.	QUANT.	VR. UNIT.	VR. TOTAL
1	SHAMPOO INFANTIL 250ml	TRALALA	UND	50	R\$ 31,65	R\$ 1.582,33
2	CREME CONDICIONADOR INFANTIL PARA TODOS OS TIPOS DE CABELOS, NEUTRO.	TRALALA	UND	30	R\$ 40,69	R\$ 1.220,60
3	CREME DENTAL 90GR.	TANDY	UND	50	R\$ 11,98	R\$ 599,00
4	ESCOVA DENTAL INFANTIL CERDAS MACIA BORDAS REDONDAS	KDS	UND	200	R\$ 15,89	R\$ 3.178,00
5	ESPONJA DE BANHO ADULTA CORES	PONJITA	UND	50	R\$ 5,30	R\$ 264,75
6	FRALDA DESCARTAVEL 1 x 28 UND, FORMATO ANATOMICO, FORRO ULTRA MACIO, ANTIALERGICO, COM GEL DE ALTA ABSORÇÃO, FITAS ADESIVAS MULTIAJUSTAVEL, TAM. G. ECONOMICO	MILI	PCT	450	R\$ 101,15	R\$ 45.517,50
7	FRALDA DESCARTAVÉL, 1 x 32 UND FORMATO ANOTAMICO, FORRO ULTRA MACIO, ANTIALERGICO, COM GEL DE ALTA ABSORÇÃO, FITA ADESIVAS MULTIAJUSTAVEL, TAM M.	MILI	PCT	450	R\$ 108,77	R\$ 48.944,97
8	FRALDA DESCARTAVEL XG 1x36	MILI	PCT	300	R\$ 55,95	R\$ 16.785,00
9	FRALDA DESCARTAVÉL, 1 x 36 UND FORMATO ANOTAMICO, FORRO ULTRA MACIO, ANTIALERGICO, COM GEL DE ALTA ABSORÇÃO, FITA ADESIVAS MULTIAJUSTAVEL, TAM P.	MILI	PCT	500	R\$ 37,45	R\$ 18.723,30
10	PAPEL HIGIENICO DUPLA FACE 16X4 COR BRANCA, GOFRADO, PICOTADO, MEDINDO 30MX10CM NEUTRO SEM RELEVO, COMPOSTO POR FIBRAS CELULOTICAS NATURAIS, EXETO APARAS DE PAPEL TUBETE MEDINDO DE 4,0CM CONFORME AS NORMAS O INMETRO E INPI E NBR, EMBALAGEM COM FARDOS COM BOA VISIBILIDADE, DUPLA FACE - (FARDO C/ PCTs)	PALOMA	FD	700	R\$ 91,25	R\$ 63.875,00
11	PENTE PARA CABELO C/ CABO PLASTICO	ARQPLAST	UND	50	R\$ 25,28	R\$ 1.264,17
12	PENTE PLASTICO PARA REMOÇÃO DE PIOLHOS	ARQPLAST	UND	50	R\$ 26,30	R\$ 1.315,00

SUPERMERCADO SAMILLA LTDA.

ENDEREÇO: RUA DELFINO AGUIAR Nº: 1345, CENTRO, CEP: 77405-040, GURUPI –TO.

FONE: (63) 3312-2863 / EMAIL: supersamilla@yahoo.com.br



Supermercado Samilla Ltda.

Rua Delfino Aguiar, nº: 1345 Gurupi – TO
(63) 3312-2863

CNPJ:10.484.811/0001-69 I.E: 294143521

13	SABONETE LÍQUIDO 5lt CONCENTRADO PH NETRO, CREMOSO E OPACO, HIDRATADO E PERFMADO, PARA USO EM SABONETEIRAS COM RESERVATÓRIO, COM ALTO PODER GERMICIDA.	ONLY	UND	150	R\$ 25,60	R\$ 3.839,49
14	SABONETE INFANTIL 80g	POMPOM	UND	100	R\$ 8,96	R\$ 896,00
15	TOALHA DE BANHO 100% ALGODÃO TAM.0,68X1,35 FELPUDA COR BRANCA	TOCANTINS	UND	115	R\$ 38,90	R\$ 4.473,50
16	Papel Toalha 1x2 20cmx22cm Folha Dupla	LEVE	PCT	1100	R\$ 4,47	R\$ 4.913,26
17	TOALHA DE ROSTO FELPUDA COR BRANCA 100% ALGODÃO 40X80CM	TOCANTINS	UND	115	R\$ 12,96	R\$ 1.490,40
18	AGUA SANITÁRIA - EMBALAGEM COM 05 LITROS, DE USO GERAL, TEOR MÍNIMO DE CLORO ATIVO DE 2,0-2,5% P/P.	CLORITO	UND	580	R\$ 14,30	R\$ 8.291,10
19	AGUA SANITARIA, 12X1LT CLORO ATIVO DE USO GERAL COM SOLUÇÃO AQUOSA PRINCIPIOS ATIVOS, HIPOCLORITO DE SODIO, EMBALAGEM PLASTICA	CLORITO	CX	510	R\$ 37,26	R\$ 19.000,87
20	ÁLCOOL EM GEL - ANTISSEPTICO 70% - 500 ML 1x12	ZULU	UND	340	R\$ 46,76	R\$ 15.899,52
21	ALCOOL ETILICO 70°, 1000 ml, 12x1LT	ZULU	CX	640	R\$ 68,61	R\$ 43.912,51
22	AMACIANTE para roupas - 5LT. LIQUIDO VISCOSO OPACO, COR AZUL CLARO, ODOR FLORAL. DILUIÇÃO DE 5 A 8 ML POR QUILO DE ROUPA. PRODUTO INDICADO PARA USO.	YZA	UND	300	R\$ 20,29	R\$ 6.087,99
23	AROMATIZANTE DE AR 360ML SPRAY (desodorizador ambiente com frasco de alumínio)	GLADE	UND	100	R\$ 9,29	R\$ 929,00
24	AVENTAL DESCARTEVEIS MANGA LONGA TNT GRAMATURA 20 PARA PROCEDIMENTOS PACOTE COM 10 UNIDADES COR: LILAS OU BRANCO	DESCARPACK	PCT	280	R\$ 28,95	R\$ 8.104,60
25	AVENTAL DE VINIL FOSCO, COM AMARAS NAS COSTA E NO PESCOÇO, MATERIAL ESPECIAL ONDE PODE SER LAVADAS REPETIDAS VEZES, TAMANHO ÚNICO.	PROPIUS	UND	55	R\$ 16,46	R\$ 905,11
26	BACIA ALUMINIO, 22 LTS	GOIAS	UND	18	R\$ 23,90	R\$ 430,20
27	BACIA PLASTICO 10 LTS, REFORÇADO	ARQPLAST	UND	34	R\$ 10,30	R\$ 350,20
28	BACIA PLASTICO 20 LTS, REFORÇADO	ARQPLAST	UND	34	R\$ 15,50	R\$ 527,00

SUPERMERCADO SAMILLA LTDA.

ENDEREÇO: RUA DELFINO AGUIAR Nº: 1345, CENTRO, CEP: 77405-040, GURUPI –TO.

FONE: (63) 3312-2863 / EMAIL: supersamilla@yahoo.com.br



Supermercado Samilla Ltda.

Rua Delfino Aguiar, nº: 1345 Gurupi – TO
(63) 3312-2863

CNPJ:10.484.811/0001-69 I.E: 294143521

29	BACIA PLASTICO 32 LTS, REFORÇADO	ARQPLAST	UND	35	R\$ 47,89	R\$ 1.676,03
30	BACIA PLASTICO 4 LTS, REFORÇADO	ARQPLAST	UND	28	R\$ 29,89	R\$ 836,82
31	BALDE PLASTICO 10 LTS, PRETO, REFORÇADO, COM ALÇA	ARQPLAST	UND	33	R\$ 14,70	R\$ 485,10
32	BALDE PLASTICO 12 LTS, REFORÇADO, PRETO, COM ALÇA	ARQPLAST	UND	45	R\$ 15,29	R\$ 688,20
33	BALDE PLASTICO 15 LTS, PRETO, REFORÇADO	ARQPLAST	UND	20	R\$ 22,45	R\$ 449,00
34	BALDE PLASTICO 18 LTS PLASTICO, REFORÇADO	ARQPLAST	UND	17	R\$ 20,97	R\$ 356,43
35	BALDE PLASTICO 20 LTS, REFORÇADO, TRANSPARENTE, COM ALÇA	ARQPLAST	UND	18	R\$ 18,97	R\$ 341,40
36	BISNAGA VERMELHA, 50ML	XADREZ	UND	33	R\$ 5,33	R\$ 176,00
37	CERA LIQUIDA INCOLOR 12X750ML	POLYLAR	CX	120	R\$ 51,60	R\$ 6.192,00
38	CERA LIQUIDA AMARELA 12X750ML	POLYLAR	CX	19	R\$ 60,43	R\$ 1.148,11
39	CERA LIQUIDA VERMELHA 12X750ML	POLYLAR	CX	70	R\$ 52,30	R\$ 3.661,00
40	CESTO PLASTICO GRANDE FECHADO C/ TAMPA 100 LITROS	ARQPLAST	UND	70	R\$ 74,17	R\$ 5.191,66
41	CESTO PLASTICO GRANDE FECHADO C/ TAMPA 200 LITROS	ARQPLAST	UND	13	R\$ 124,37	R\$ 1.616,81
42	COPOS DESCARAVEL 1x25x100x200ML	TERMOPLAST	CX	145	R\$ 144,00	R\$ 20.880,00
43	COPOS DESCARAVEL DE CAFÉ 1x100x50ML	TERMOPLAST	PCT	570	R\$ 95,70	R\$ 54.546,15
44	ESPONJA DE LAVAR LOUÇA	WISH	UND	230	R\$ 1,40	R\$ 320,85
45	DETERGENTE IPE OU MINUANO 1x24x500ml	ZUPP	CX	360	R\$ 44,18	R\$ 15.904,80
46	DESINFETANTE 2LT C / 6 UNID GERMICIDA E BACTERECIDA AROMATIZADO.	YZA	CX	440	R\$ 28,80	R\$ 12.670,50
47	ESPONJA DE AÇO 1x14x1 (BOMBRILO)	BRILHUS	FD	72	R\$ 21,25	R\$ 1.530,00
48	ESCOVA P/ VASO SANITÁRIO	GUIRADO	UND	72	R\$ 7,92	R\$ 570,00
49	ESPANADOR DE PÓ, CABO PLÁSTICO, PENAS NATURAIS, 36 CM	DUSTER	UND	15	R\$ 15,18	R\$ 227,75
50	LUVA CIRURGICA LATEX ESTERIL COM PO ATENDE BOAS PRATICAS DE MANIPULAÇÃO COM VALIDFADE DE 5 ANOS APÓS A DATA DE FABRICAÇÃO .	DESCARPACK	CX	165	R\$ 23,32	R\$ 3.848,34
51	Máscara de proteção facial 1x50 , tripla, descartável, confeccionada em tnt	DESCARPACK	CX	2000	R\$ 13,05	R\$ 26.100,00

SUPERMERCADO SAMILLA LTDA.

ENDEREÇO: RUA DELFINO AGUIAR Nº: 1345, CENTRO, CEP: 77405-040, GURUPI –TO.

FONE: (63) 3312-2863 / EMAIL: supersamilla@yahoo.com.br



Supermercado Samilla Ltda.

Rua Delfino Aguiar, nº: 1345 Gurupi – TO
(63) 3312-2863

CNPJ:10.484.811/0001-69 I.E: 294143521

	(tecido não tecido) 100% polipropileno, com clip nasal para ajuste. A máscara é confeccionada no estilo retangular, nas medidas aproximadas de 18 cm de largura x 10 cm de altura, tamanho único, inteiramente em tnt, com acabamento em todas as extremidades.					
52	APARELHO DE BARBEAR 2 LAMINAS Aparelho de barbear descartvel, com 2 laminas.	PROPACK	UND	200	R\$ 4,53	R\$ 905,00
53	ISQUEIRO tamanho grande cores variadas.	BIC	UND	45	R\$ 7,44	R\$ 334,80
54	FLANELA DE LIMPEZA 38X58CM AMARELA	TOCANTINS	UND	260	R\$ 3,79	R\$ 984,10
55	LIMPA ALUMINIO 12X500 ml	MARILUX	CX	240	R\$ 47,95	R\$ 11.506,80
56	LIMPADOR INSTANTANEO MULTIUSO (TIRA MANCHAS) 24X500ML, DOMÉSTICO	MARILUX	CX	135	R\$ 62,86	R\$ 8.485,64
57	LIMPADOR INSTANTANEO MULTIUSO 24X500ML COM ALTO PODER DE LIMPEZA.	MARILUX	CX	135	R\$ 59,33	R\$ 8.010,00
58	LIXEIRAS PARA SANITARIOS, 20 LITROS, EM POLIETILENO, TAMPA ACIONADA COM PEDAL, CORES VARIADAS	MARILUX	UND	70	R\$ 31,96	R\$ 2.237,43
59	LUSTRA MÓVEIS 200 ML, COMPONENTES CERAS APLICAÇÃO MÓVEIS E SUPERFÍCIES.	POLIFLOR	UND	55	R\$ 8,63	R\$ 474,65
60	TAPETE SANITIZANTE tapete sanitizante e desinfetante. Caracterstics do Produto: O Tapete devera consistir em um Tapete no qual se possa "sanitizar" o solado dos calçados em uma solucao desinfetante. Trata-se de uma "Ferramenta imprescindivel" para barrar as contaminacoes microbiologicas (h1n1, Influenza, Covid-19, etc.) que sao carregadas pelos solados dos calçados. Dimensoes aproximadas: 70cm x 100cm. Cor: Preto. Composicao: Polidloreto de vinila; Espessura: 11,5 mm; Espessura do fio da trama: 0,047 mm. Peso: 4,20 g/m; Fora de tenso: 0,83g. Antiderrapante; Anti-chamas; 100% reciclavel; Bord rebaixada em Vinil rigido sem emendas para evitar o vazamento do sanitizante	KAPAZI	UND	24	R\$ 131,14	R\$ 3.147,24
61	PILLAS PALITO 3A	ELGIN	UND	1070	R\$ 6,10	R\$ 6.521,65

SUPERMERCADO SAMILLA LTDA.

ENDEREÇO: RUA DELFINO AGUIAR Nº: 1345, CENTRO, CEP: 77405-040, GURUPI –TO.

FONE: (63) 3312-2863 / EMAIL: supersamilla@yahoo.com.br



Supermercado Samilla Ltda.

Rua Delfino Aguiar, nº: 1345 Gurupi – TO
(63) 3312-2863

CNPJ:10.484.811/0001-69 I.E: 294143521

62	PILLAS PALITO 2A	ELGIN	UND	570	R\$ 6,33	R\$ 3.608,10
63	TOUCA DESCARTAVEIS SANFONADA 100% POLIPROPILENO TNT COR BRANCA TAMMANHO 50X50 EMBALAGEM PACT COM 100UND.	DESCARPACK	PCT	110	R\$ 13,15	R\$ 1.445,95
64	LUVA PARA LIMPEZA LATEX FORRADA REFORÇADA CANO LONGO.	VOLK	PAR	400	R\$ 7,62	R\$ 3.048,00
65	PÁ DE LIXO PLASTICA CABO CURTO	ARQPLAST	UND	70	R\$ 10,23	R\$ 716,33
66	PÁ PARA LIXO CABO LONGO (PARA RECOLHER O LIXO EM PÉ)	ARQPLAST	UND	70	R\$ 17,16	R\$ 1.200,85
67	PANO PARA CHÃO, TIPO SACO DE ALGODÃO, REFORÇADO, MEDINDO APROXIMADAMENTE 80 X 60 CM.	TOCANTINS	UND	490	R\$ 10,60	R\$ 5.194,00
68	PRENDEDORES P/ ROUPA DE PLASTICO PACOTE COM 12UN	ARQPLAST	PCT	140	R\$ 3,95	R\$ 553,00
69	PRODUTO P/ LIMPEZA PESADA 24X500ML	MARILUX	CX	90	R\$ 134,50	R\$ 12.105,00
70	PROTETOR FACIAL EPI MODELO MASCARA DE PROTEÇÃO FACIAL PROFISSIONAL TIPO VISEIRA FLIP UP EPI ORIGINAL .material acrílico espessura 1 cm ALTURA X LARGURA 25CM X 40 CM COR TRANSPARENTE VÍSSRITA POLIETILITENO .	PROTEPLUS	UND	170	R\$ 117,92	R\$ 20.045,55
71	PRODUTO P/LIMPEZA MULTIUSO 24X500ML	MARILUX	CX	142	R\$ 89,40	R\$ 12.694,80
72	RODO 30CM, CABO EM PLASTICO , COM DUAS BORRACHAS	RODOFORT	UND	108	R\$ 6,88	R\$ 743,40
73	RODO 40CM, CABO EM PLASTICO , COM DUAS BORRACHAS	RODOFORT	UND	128	R\$ 7,77	R\$ 994,12
74	RODO RESISTENTE Base em alumínio, 40cm de comprimento, borracha dupla. Cabo plastificado com encaixe de rosca.	RODOFORT	UND	73	R\$ 15,97	R\$ 1.165,56
75	RODO 60CM, CABO EM PLASTICO , COM DUAS BORRACHAS	RODOFORT	UND	165	R\$ 17,10	R\$ 2.821,50
76	SABÃO EM BARRA 5X200GR MINUANO OU IPE .	OESTE	PCT	225	R\$ 7,16	R\$ 1.611,74
77	SABÃO EM PÓ DE 1KG P/ LIMPEZA PESADA, COMPOSIÇÃO MINIMA TEOSOATIVO, ENZIMAS E AGUA, COM BRANQUEADOR E PERFUMADO. EQUIVALENTE AO TIXAN OU OMO.	MARILUX	UND	430	R\$ 4,95	R\$ 2.127,04
78	SABÃO EM PÓ DE 5KG P/ LIMPEZA PESADA, COMPOSIÇÃO MINIMA TEOSOATIVO, ENZIMAS E AGUA, COM BRANQUEADOR E PERFUMADO. USO	MARILUX	UND	180	R\$ 36,12	R\$ 6.500,70

SUPERMERCADO SAMILLA LTDA.

ENDEREÇO: RUA DELFINO AGUIAR Nº: 1345, CENTRO, CEP: 77405-040, GURUPI –TO.

FONE: (63) 3312-2863 / EMAIL: supersamilla@yahoo.com.br



Supermercado Samilla Ltda.

Rua Delfino Aguiar, nº: 1345 Gurupi – TO
(63) 3312-2863

CNPJ:10.484.811/0001-69 I.E: 294143521

	PROFISSIONAL. EQUIVALENTE AO TIXAN OU OMO.					
79	SACO DE LIXO REFORÇADO 1x20x15lt	AMBIENTAL	PCT	900	R\$ 4,35	R\$ 3.910,50
80	SACO P/ LIXO REFORÇADO 1x10x30lt	AMBIENTAL	PCT	1010	R\$ 4,20	R\$ 4.242,00
81	SACO P/ LIXO REFORÇADO 1x10x50lt	AMBIENTAL	PCT	1200	R\$ 4,84	R\$ 5.808,00
82	SACO P/ LIXO REFORÇADO 1x5x100lt	AMBIENTAL	PCT	4500	R\$ 3,53	R\$ 15.899,85
83	SOLUÇÃO DE LIMPEZA DE VIDROS DE 500 ML	MARILUX	UND	100	R\$ 4,57	R\$ 456,66
84	VASSOURA DE PALHA PIAÇABA CABO DE MADEIRA	GUIRADO	UND	110	R\$ 23,95	R\$ 2.634,50
85	VASSOURA DE PALHA, MATERIAL DAS CERDAS PALHA, MATERIAL DO CABO MADEIRA, COMPRIMENTO DAS CERDAS 60 CM, COM CABO LONGO PARA LIMPEZA DE INTERNA DE TELHADO	GUIRADO	UND	56	R\$ 23,57	R\$ 1.319,92
86	VASSOURA DE PELO TRADICIONAL 30 cm V 9	GUIRADO	UND	110	R\$ 10,13	R\$ 1.114,66
87	VASSOURÃO PARA GARI, USO PROFISSIONAL 40CM DE DIÂMETRO C/ CABO REFORÇADO E ROQUEADO COM PLÁSTICO DE PROTEÇÃO	GUIRADO	UND	100	R\$ 24,50	R\$ 2.449,66
88	HIPOCLORITO DE SÓDIO. (Desinfecção de frutas, legumes e hortaliças	MARILUX	UND	10	R\$ 58,94	R\$ 589,40
TOTAL						R\$ 640.345,43

TOTAL R\$640.345,43 (SEISCENTOS E QUARENTA MIL TREZENTOS E QUARENTA E CINCO REAIS E QUARENTA E TRÊS CENTAVOS)

SUPERMERCADO SAMILLA LTDA.

ENDEREÇO: RUA DELFINO AGUIAR Nº: 1345, CENTRO, CEP: 77405-040, GURUPI –TO.

FONE: (63) 3312-2863 / EMAIL: supersamilla@yahoo.com.br



Supermercado Samilla Ltda.

Rua Delfino Aguiar, nº: 1345 Gurupi – TO
(63) 3312-2863

CNPJ:10.484.811/0001-69 I.E: 294143521

PRAZO DE GARANTIA MÍNIMA DOS PRODUTOS: 90 dias (Noventa dias).

PRAZO DE VALIDADE DA PROPOSTA: 90 dias (Noventa dias).

PRAZO DE FORNECIMENTO: *Os materiais deverão ser fornecidos conforme termo de referência sendo observadas as exigências e informações do servidor municipal responsável, o disposto nas cláusulas da ATA DE REGISTRO DE PREÇOS, após a assinatura e publicação da mesma.*

Os materiais deverão ser entregues no prazo de 24 horas (vinte e quatro) horas após a ordem de compras/serviços, podendo, este prazo, ser prorrogado por igual período, desde que analisadas e aceitas as razões do pedido de prorrogação pela Administração.

A contratada ficará obrigada a trocar/substituir, reparar/corrigir, pelo prazo de até 24 (horas), às suas expensas os produtos e materiais caso venham a ser recusadas no ato de recebimento, sendo que este ato não importará sua aceitação, independentemente da aplicação das sanções cabíveis.

Nenhum pagamento será efetuado à licitante vencedora enquanto pendente de liquidação, qualquer obrigação financeira que lhe for imposta, em virtude de penalidade ou inadimplência, que poderá ser compensada com o(s) pagamento(s) pendente(s), sem que isso gere direito a acréscimos de qualquer natureza.

SUPERMERCADO SAMILLA LTDA.

ENDEREÇO: RUA DELFINO AGUIAR Nº: 1345, CENTRO, CEP: 77405-040, GURUPI –TO.

FONE: (63) 3312-2863 / EMAIL: supersamilla@yahoo.com.br



Supermercado Samilla Ltda.

Rua Delfino Aguiar, nº: 1345 Gurupi – TO
(63) 3312-2863

CNPJ:10.484.811/0001-69 I.E: 294143521

A proponente declara ainda, sob as penas da lei, em especial o art. 299 do Código Penal Brasileiro, que:

1. A proposta apresentada para participar do Pregão Eletrônico acima especificado foi elaborada de maneira independente e o conteúdo da proposta não foi, no todo ou em parte, direta ou indiretamente, informado, discutido ou recebido de qualquer outro participante potencial ou de fato do Pregão Eletrônico acima especificado, por qualquer meio ou por qualquer pessoa;
2. A intenção de apresentar a proposta elaborada para participar do Pregão Eletrônico acima especificado não foi informada, discutida ou recebida de qualquer outro participante potencial ou de fato do Pregão Eletrônico acima especificado, por qualquer meio ou por qualquer pessoa;
3. Que não tentou, por qualquer meio ou por qualquer pessoa, influir na decisão de qualquer outro participante potencial ou de fato do Pregão Eletrônico acima especificado quanto a participar ou não da referida licitação;
4. Que o conteúdo da proposta apresentada para participar do Pregão Eletrônico acima especificado não será, no todo ou em parte, direta ou indiretamente, comunicado ou discutido com qualquer outro participante potencial ou de fato do Pregão Eletrônico acima especificado antes da adjudicação do objeto da referida licitação;
5. Que o conteúdo da proposta apresentada para participar do Pregão Eletrônico acima especificado não foi, no todo ou em parte, direta ou indiretamente, informado, discutido ou recebido de qualquer integrante da Prefeitura Municipal de Gurupi antes da abertura oficial das propostas; e
6. Que está plenamente ciente do teor e da extensão desta declaração e que detém plenos poderes e informações para firmá-la.

Por ser verdade, firmo a presente declaração.

SUPERMERCADO SAMILLA LTDA.
ENDEREÇO: RUA DELFINO AGUIAR Nº: 1345, CENTRO, CEP: 77405-040, GURUPI –TO.
FONE: (63) 3312-2863 / EMAIL: supersamilla@yahoo.com.br



Supermercado Samilla Ltda.

Rua Delfino Aguiar, nº: 1345 Gurupi – TO
(63) 3312-2863

CNPJ:10.484.811/0001-69 I.E: 294143521

DISPOSIÇÕES GERAIS:

ASSUMIMOS INTEIRA REPONSABILIDADE PÔR QUAISQUER ERROS OU OMISSÃO QUE VENHAM A SEREM VERIFICADOS NA PREPARAÇÃO DESTA;

ESTAMOS CIENTES E CONCORDAMOS COM OS TERMOS DO EDITAL EM EPÍGRAFE E DAS CLÁUSULAS DA MINUTA DO CONTRATO EM ANEXO;

QUE O PRAZO DE VALIDADE DA PRESENTE PROPOSTA, CONTADOS A PARTIR DA DATA DE ABERTURA É DE 90 (NOVENTA) DIAS;

DEVERÁ ESTAR INCLUÍDO NO PREÇO PROPOSTO, TODO O CUSTO E DESPESAS COM A MÃO DE OBRA, FRETE, MATERIAL, ENCARGOS SOCIAIS, TRABALHISTA, PREVIDENCIÁRIOS, TAXAS, TRIBUTOS, IMPOSTOS,

SEGUROS, TRANSPORTES E QUAISQUER OUTROS QUE INCIDAM SOBRE A AQUISIÇÃO DOS EQUIPAMENTOS E/OU MATERIAIS E EM HIPÓTESE ALGUMA PODERÃO SER DESTACADOS QUANDO A EMISSÃO DA NOTA FISCAL/FATURA.

O PAGAMENTO SERÁ EFETUADO EM ATE 30 DIAS CONTADOS DA APRESENTAÇÃO DA NOTA FISCAL/FATURA NA DIRETORIA DE COMPRAS DESDE QUE TENHA OCORRIDO A EFETIVA ENTREGA DO OBJETO DA PRESENTE LICITAÇÃO, BEM COMO TENHA SIDO EMITIDO O TERMO DE RECEBIMENTO DEFINITIVO. A APRESENTAÇÃO DA NOTA FISCAL DEVERÁ INFORMAR A MODALIDADE E NUMERO DA LICITAÇÃO, EMPENHO E DADOS BANCÁRIOS

AS ENTREGAS DOS GÊNEROS ALIMENTÍCIOS, SERÃO ACEITOS DESDE QUE OBEDECIDOS AS NORMAS DA ABNT, INMETRO, ETC. - ATENTANDO-SE O PROPONENTE, PRINCIPALMENTE PARA AS PRESCRIÇÕES DO ART. 39, INCISO VIII DA LEI Nº 8.078/90 (CÓDIGO DE DEFESA DO CONSUMIDOR).

MEDIANTE CRONOGRAMA APRESENTADO 7 DIAS ANTES DA PRIMEIRA ENTREGA

Gurupi, 06 de maio de 2024

**SUPERMERCADO
SAMILLA
LTDA:1048481100
0169**

Assinado de forma digital
por SUPERMERCADO
SAMILLA
LTDA:10484811000169
Dados: 2024.05.04 10:28:22
-03'00'

Supermercado Samilla Ltda.

**SUPERMERCADO SAMILLA LTDA.
ENDEREÇO: RUA DELFINO AGUIAR Nº: 1345, CENTRO, CEP: 77405-040, GURUPI –TO.
FONE: (63) 3312-2863 / EMAIL: supersamilla@yahoo.com.br**